

## 日本を美しくする会平成28年度報告

## 平成28年度予算・実績

平成28年1月1日 ~ 平成28年12月31日

| 科 目      | 予 算 額 ①    |            | 実 績 額 ②    |            | ① - ②<br>予算対比 | 詳細        |        |
|----------|------------|------------|------------|------------|---------------|-----------|--------|
|          | 収入の部       | 支出の部       | 収入の部       | 支出の部       |               |           |        |
| 前期繰越金(A) | 54,478,769 |            | 54,478,769 |            |               |           |        |
| 収入の部     | 正会員会費収入    | 2,560,000  |            | 2,440,000  | -120,000      |           |        |
|          | 賛助会員会費収入   | 10,000,000 |            | 9,219,000  | -781,000      |           |        |
|          | 寄付金収入      | 1,000,000  |            | 528,952    | -471,048      |           |        |
|          | 義援金収入      | 0          |            | 10,022,647 | 10,022,647    | 熊本地震義捐金   |        |
|          | その他事業収入    | 50,000     |            | 80,000     | 30,000        |           |        |
|          | 鍵山塾        | 500,000    |            | 740,000    | 240,000       |           |        |
|          | 機関誌収入      | 100,000    |            | 104,000    | 4,000         |           |        |
|          | 受取利息       | 10,000     |            | 3,762      | -6,238        | 受取利息      |        |
|          | 計(B)       | 14,220,000 |            | 23,138,361 | 8,918,361     |           |        |
|          | 支出の部       | 【事業費】      |            |            |               |           |        |
| 指導援助事業   |            |            | 1,000,000  |            | 801,155       | -198,845  |        |
| 普及啓発事業費  |            |            | 2,200,000  |            | 2,431,646     | 231,646   | 鍵山文庫購入 |
| 国際交流事業費  |            |            | 400,000    |            | 359,735       | -40,265   |        |
| 情報交換     |            |            | 500,000    |            | 399,813       | -100,187  |        |
| 災害支援事業費  |            |            | 300,000    |            | 9,532,880     | 9,232,880 |        |
| その他事業支出  |            |            | 1,100,000  |            | 1,239,806     | 139,806   |        |
| 鍵山塾運営費   |            |            | 450,000    |            | 608,842       | 158,842   |        |
| 機関紙関連費   |            |            | 100,000    |            | 42,000        | -58,000   |        |
| その他営利支出  |            |            | 70,000     |            | 70,000        | 0         |        |
| 計        |            |            | 6,120,000  |            | 15,485,877    | 9,365,877 |        |
| 【管理費】    |            |            |            |            |               |           |        |
| 役員報酬     |            |            | 4,560,000  |            | 4,828,252     | 268,252   |        |
| 委託費      |            |            | 960,000    |            | 1,101,600     | 141,600   |        |
| 地代家賃     |            |            | 620,000    |            | 616,830       | -3,170    |        |
| HP管理費    |            |            | 700,000    |            | 672,120       | -27,880   |        |
| 事務経費     |            |            | 800,000    |            | 572,405       | -227,595  |        |
| 通信費・光熱費  |            |            | 200,000    |            | 192,165       | -7,835    |        |
| 慶弔費      |            |            | 100,000    |            | 123,100       | 23,100    |        |
| 計        |            |            | 7,940,000  |            | 8,106,472     | 166,472   |        |
| 支出合計(C)  |            | 14,060,000 |            | 23,592,349 | 9,532,349     |           |        |
| 当期損益(D)  |            | 160,000    |            | -453,988   |               |           |        |
| 次期繰越金    | (A+B-C)    | 54,638,769 |            | 54,024,781 | -613,988      |           |        |

(内6,343,272円義捐金)

義捐金の収支と残高は下記の通りです。

尚、平成28年度より義捐金繰越残高は、上記「前期繰越金」・「次期繰越金」に算入しております。

| 義捐金の<br>収支状況<br>残高推移 |      | 入金 ①       | 支出 ②       | ① - ②      | 繰越残高       |
|----------------------|------|------------|------------|------------|------------|
|                      | 23年度 | 33,145,590 | 19,224,641 | 13,920,949 | 13,920,949 |
|                      | 24年度 | 4,909,567  | 9,337,959  | -4,428,392 | 9,492,557  |
|                      | 25年度 | 666,470    | 1,535,000  | -868,530   | 8,624,027  |
|                      | 26年度 | 75,641     | 1,448,283  | -1,372,642 | 7,251,385  |
|                      | 27年度 | 0          | 1,397,880  | -1,397,880 | 5,853,505  |
|                      | 28年度 | 10,022,647 | 9,532,880  | 489,767    | 6,343,272  |
|                      | 合計   | 48,819,915 | 42,476,643 | 6,343,272  |            |